
SEXTA-FEIRA, 20 DE MAIO DE 20114  CADERNO 4

1507201 São Domingos 
do Capim 5.947,83 5.947,83

1507300 São Félix do 
Xingu 17.303,39 17.303,39

1507409 São Francisco 
do Pará 4.000,00 4.000,00

1507458 São Geraldo do 
Araguaia 4.048,41 4.048,41

1507466 São João da 
Ponta 4.000,00 4.000,00

1507474 São João de 
Pirabas 4.000,00 4.000,00

1507508 São João do 
Araguaia 4.000,00 4.000,00

1507607 São Miguel do 
Guamá 6.609,64 6.609,64

1507706 São Sebastião 
da Boa Vista 4.000,00 4.000,00

1507755 Sapucaia 4.000,00 4.000,00

1507805 Senador José 
Porfírio 4.111,79 4.111,79

1507904 Soure 4.000,00 4.000,00

1507953 Tailândia 10.683,76 10.683,76

1507961 Terra Alta 4.000,00 4.000,00

1507979 Terra Santa 4.000,00 4.000,00

1508001 Tomé-Açu 8.063,84 8.063,84

1508035 Tracuateua 5.065,52 5.065,52

1508050 Trairão 4.374,48 4.374,48

1508084 Tucumã 4.000,00 4.000,00

1508100 Tucuruí 11.470,57 11.470,57

1508126 Ulianópolis 5.117,62 5.117,62

1508159 Uruará 6.171,82 6.171,82

1508209 Vigia 5.507,41 5.507,41

1508308 Viseu 11.524,87 11.524,87

1508357 Vitória do Xingu 4.000,00 4.000,00

1508407 Xinguara 4.943,23 4.943,23

TOTAL 1.160.717,91 0,00 1.160.717,91

RESOLUÇÃO CIB
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 233939

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA

COLEGIADO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO 
ESTADO DO PARÁ

RESOLUÇÃO Nº 47, DE 16 DE MAIO DE 2011.
A Comissão intergestores Bipartite do Estado do Pará - CIB/
Pará, no uso de suas atribuições legais, e
- Considerando a Resolução CIB nº 271, de 12/11/2003, 
que estabelece os critérios a serem adotados na alocação de 
recursos financeiros para as campanhas de vacinação aos 
municípios do Estado do Pará.
- Considerando a Portaria nº 553, de 22/03/2011 que define 
valores para financiamento das campanhas de vacinação anuais 
de influenza sazonal, poliomielite e raiva animal para o ano de 
2011.
- Considerando a deliberação consensual da Comissão 
Intergestores Bipartite, em reunião ordinária de 04/05/2011.
Resolve:
Art. 1° - Pactuar a distribuição de recursos financeiros federais, 
no valor de R$ 1.821.233,93 (hum milhão, oitocentos e vinte e 
um mil, duzentos trinta e três reais e noventa e três centavos) 
destinados à execução da 1ª (primeira) e 2ª (segunda) etapas 
da Campanha de Vacinação Anual de Poliomielite – 2011, 

conforme discriminado no anexo desta Resolução.
Art. 2 º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.
Belém, 16 de maio de 2011.

Hélio Franco de Macedo Junior.
Secretário de Estado de Saúde Pública.

Presidente da CIB/Pará.

Charles César Tocantins de Souza.
Presidente do COSEMS/PA.

RES.CIB. N° 47 DE 05/05/5011(ANEXO I)

RECURSOS ANUAIS DESTINADOS A CAMPANHA DA PÓLIO 1ª ETAPA DE 2011

ESTADO : PARÁ

CÓD. IBGE ESTADO

RECURSOS 
FEDERAIS PARA 
A CAMPANHA DA 
PÓLIO 1ª ETAPA 

(R$) 2011

CONTRAPARTIDA   
(R$)

TOTAL RECURSOS        
(R$)

15 PA 142.550,00 142.550,00

CÓD. IBGE MUNICÍPIO

RECURSOS 
FEDERAIS PARA 
A CAMPANHA DA 
PÓLIO 1ª ETAPA 

(R$) 2011

CONTRAPARTIDA   
(R$)

TOTAL RECURSOS        
(R$)

1500107 Abaetetuba 13.147,12 13.147,12

1500305 Abel Figueiredo 2.500,00 2.500,00

1500206 Acará 6.206,89 6.206,89

1500131 Afuá 5.185,60 5.185,60

1500347 Água Azul do 
Norte 2.691,49 2.691,49

1500404 Alenquer 7.500,25 7.500,25

1500503 Almeirim 7.134,94 7.134,94

1500602 Altamira 16.132,89 16.132,89

1500701 Anajás 4.478,76 4.478,76

1500800 Ananindeua 30.338,70 30.338,70

1500859 Anapu 3.171,39 3.171,39

1500909 Augusto Corrêa 5.407,35 5.407,35

1500958 Aurora do Pará 2.885,92 2.885,92

1501006 Aveiro 3.497,17 3.497,17

1501105 Bagre 3.229,75 3.229,75

1501204 Baião 3.175,88 3.175,88

1501253 Bannach 2.500,00 2.500,00

1501303 Barcarena 9.974,82 9.974,82

1501402 Belém 74.806,64 74.806,64

1501451 Belterra 2.500,00 2.500,00

1501501 Benevides 4.063,14 4.063,14

1501576 Bom Jesus do 
Tocantins 2.500,00 2.500,00

1501600 Bonito 2.500,00 2.500,00

1501709 Bragança 10.719,66 10.719,66

1501725 Brasil Novo 2.500,00 2.500,00

1501758 Brejo Grande 
do Araguaia 2.500,00 2.500,00

1501782 Breu Branco 5.795,00 5.795,00

1501808 Breves 12.532,27 12.532,27

1501907 Bujaru 3.018,98 3.018,98

1501956 Cachoeira do 
Piriá 2.593,62 2.593,62

1502004 Cachoeira do 
Arari 2.500,00 2.500,00

1502103 Cametá 14.175,29 14.175,29

1502152 Canaã dos 
Carajás 2.971,69 2.971,69

1502202 Capanema 4.574,70 4.574,70

1502301 Capitão Poço 5.280,32 5.280,32

1502400 Castanhal 11.460,50 11.460,50

1502509 Chaves 3.221,80 3.221,80

1502608 Colares 2.500,00 2.500,00

1502707 Conceição do 
Araguaia 4.125,65 4.125,65

1502756 Concórdia do 
Pará 2.500,00 2.500,00

1502764 Cumaru do 
Norte 2.500,00 2.500,00

1502772 Curionópolis 2.500,00 2.500,00

1502806 Curralinho 3.703,64 3.703,64

1502855 Curuá 2.500,00 2.500,00

1502905 Curuçá 3.509,53 3.509,53

1502939 Dom Eliseu 4.404,11 4.404,11

1502954 Eldorado dos 
Carajás 3.594,91 3.594,91

1503002 Faro 2.500,00 2.500,00

1503044 Floresta do 
Araguaia 2.500,00 2.500,00

1503077 Garrafão do 
Norte 3.238,86 3.238,86

1503093 Goianésia do 
Pará 3.501,97 3.501,97

1503101 Gurupá 4.217,21 4.217,21

1503200 Igarapé-Açu 2.942,11 2.942,11

1503309 Igarapé-Miri 6.155,27 6.155,27

1503408 Inhangapi 2.500,00 2.500,00

1503457 Ipixuna do Pará 5.012,73 5.012,73

1503507 Irituia 3.303,59 3.303,59

1503606 Itaituba 13.939,72 13.939,72

1503705 Itupiranga 5.878,96 5.878,96

1503754 Jacareacanga 6.777,52 6.777,52


